
1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
2.332.637 0 6.006.358 5.459.294

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 912.851 0 713.073 598.158
1,1 Servicios Personales 142.140 0 209.212 190.889
1,2 Gastos Generales 149.108 0 195.760 200.047
1,3 Transferencias 621.603 0 308.101 207.222
1,4 Otros 0 0 0 0
2 SERVICIO A LA DEUDA 0 0 0 0
2,1 Amortizaciòn e Intereses 0 0 0 0
3 INVERSION 1.419.786 0 5.293.285 4.861.136
3,1 Educación 412.545 0 1.085.405 815.675
3,2 Salud 232.106 0 872.756 474.022
3,3 Agua potable y Saneamiento 251.767 0 573.252 712.282
3,4 Vivienda 0 0 41.051 0
3,5 Recreaciòn y Deporte 72.974 0 245.979 215.156
3,6 Otros 450.394 0 2.474.842 2.644.001

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE PUERTO LLERAS  - META

PERIODO 1999 - 2002



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

2.332.637 100% 0 #¡DIV/0! 6.006.358 100% 5.459.294 100%
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 912.851 39% 0 #¡DIV/0! 713.073 12% 598.158 11%
1,1 Servicios Personales 142.140 16% 0 #¡DIV/0! 209212 29% 190889 32%
1,2 Gastos Generales 149.108 16% 0 #¡DIV/0! 195760 27% 200047 33%
1,3 Transferencias 621.603 68% 0 #¡DIV/0! 308101 43% 207222 35%
1,4 Otros 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
2 SERVICIO A LA DEUDA 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
2,1 Amortizaciòn e Intereses 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
3 INVERSION 1.419.786 61% 0 #¡DIV/0! 5.293.285 88% 4.861.136 89%
3,1 Educación 412.545 29% 0 #¡DIV/0! 1085405 21% 815675 17%
3,2 Salud 232.106 16% 0 #¡DIV/0! 872756 16% 474022 10%
3,3 Agua potable y Saneamiento 251.767 18% 0 #¡DIV/0! 573252 11% 712282 15%
3,4 Vivienda 0 0% 0 #¡DIV/0! 41051 1% 0 0%
3,5 Recreaciòn y Deporte 72.974 5% 0 #¡DIV/0! 245979 5% 215156 4%
3,6 Otros 450.394 32% 0 #¡DIV/0! 2474842 47% 2644001 54%

ANÀLISIS VERTCIAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE PUERTO LLERAS  - META

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

1999 200220012000


